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Jeden z odcinków specjalnych Rajdu Wisły przebiegać będzie przez Gminę Istebna. To już
pewne! Początkowo Gmina negatywnie odniosła się do organizacji rajdu, jednak po
piątkowej (15.07) wizycie w Urzędzie przedstawicieli Automobilklubu Śląskiego,
samorządowcy zmienili zdanie i wyrazili zgodę na organizację rajdu na terenie Gminy.

Choć do tegorocznej edycji (23-24.09) kultowego Rajdu Wisły pozostało jeszcze trochę czasu organizatorzy już
dawno rozpoczęli przygotowania do tego wydarzenia. Ważnym etapem jest oczywiście otrzymanie zezwoleń na
organizację rajdu m.in. gmin i miast, które znajdują się na trasie. Gmina Istebna takiej zgody nie udzieliła, dlatego też
organizatorzy, czyli  przedstawiciele Automobilklubu Śląskiego postanowili przekonać samorządowców by zmienili
w tej kwestii zdanie.  Długa dyskusja na temat Rajdu Wisły miała miejsce na ostatniej (15.07) sesji Rady Gminy
Istebna. Radni wysłuchali Prezesa Zarządu Automobilklubu Śląskiego Stanisława Olewińskiego oraz członka Zarządu
(dyrektora rajdu) Andrzeja Szkuta. 

Od kilku lat mamy tutaj główną bazę i odcinki specjalne. Dzięki Państwa przychylności możemy to
realizować. W tym roku otrzymaliśmy negatywną odpowiedź. Prosimy aby rozważyć jeszcze raz tę decyzję
– zwrócił się do radnych Prezes Zarządu Automobilklubu Śląskiego Stanisław Olewiński. O wycofanie negatywnej
decyzji prosił również Andrzej Szkuta. Prosimy o zgodę na organizację rajdu samochodowego i jednego z
odcinków specjalnych na terenie Gminy Istebna. Zdaję sobie sprawę, że rajd nie wszystkim musi się
podobać, że wiąże się to z utrudnieniami dla mieszkańców – zwracał uwagę Szkuta, po czym zachęcał m.in.
wskazując na historyczne samochody, które będą dodatkową atrakcją tegorocznego rajdu.

Na negatywną decyzję radnych miały wpływ głównie kwestie związane z bezpieczeństwem, ewentualnymi
szkodami, czy reklamą rajdu w której mało widoczna jest Gmina Istebna. Rajd Wisły wszyscy kojarzą z miastem
Wisła. Czy można ten tytuł jakoś zmienić, aby wskazać, iż rajd odbywa się na innych terenach? – pytał
Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Legierski.  Do tych wątpliwości odniósł się Andrzej Szkuta. Dyrektor rajdu
zwrócił uwagę, iż informacje o Gminie pojawiają się m.in. w wydawanym co roku informatorze rajdowym oraz na
stronie rajdu, a także na ulotkach. Na tyle na ile możemy staramy się promować każdą gminę łącznie z
Gminą Istebna – podkreślał.  Radni wskazywali jednak na logo rajdu, by właśnie w nim była widoczna Gmina
Istebna. Przedstawiciele Automobilklubu Śląskiego odnotowali tę uwagę i zaznaczyli, iż już kiedyś pojawiła się w
nazwie rajdu - Gmina Istebna, był to bowiem 56. Istebniański Rajd Wisły. Być może w tym roku będzie podobnie.

W kwestii odszkodowań organizatorzy zaznaczyli, iż wszystkie szkody których sprawca nie jest znany zostają
pokryte z ubezpieczenia rajdowego. Natomiast w przypadku kiedy sprawcą zdarzenia jest np. zawodnik, zgodnie z
polskim prawem, odszkodowanie wypłacane jest z ubezpieczenia tej osoby. Zaś za zabezpieczenie terenu
odpowiedzialne są specjalnie przeszkolone osoby. Na odcinkach specjalnych mamy naszych Sędziów Sportu
Samochodowego ds. Zabezpieczenia. Sędziowie są do dyspozycji osób, które mieszkają przy drodze rajdu.
W momencie kiedy ktoś potrzebuje pomocy my natychmiast po otrzymaniu takiej informacji
przerywamy odcinek specjalny i wysyłamy karetkę pogotowia, czy samochód straży pożarnej do akcji
ratowniczej, medycznej, czy gaśniczej. (…) Jeżeli natomiast mieszkaniec potrzebuje pilnie wyjechać np. na
badania to również możemy przerwać odcinek specjalny. Wówczas nasze służby wypuszczają taki
samochód w miejscu bezpiecznym – tłumaczył Szkuta.

Wśród wielu uwag i wątpliwości padło również pytanie na temat jazd zapoznawczych, które będą miały miejsce w
piątek, czyli w dniu kiedy dzieci będą w szkole. Na trasie tego odcinka jest Szkoła Podstawowa. Jest to miejsce
bardzo niebezpieczne. Nie wyobrażam sobie, że z udziałem dzieci stałby się jakiś wypadek na naszym
terenie – zwracał uwagę Wiceprzewodniczący Rady. Jak podkreślał Dyrektor Rajdu jazdy zapoznawcze odbywają się
w normalnym ruchu drogowym. Zawodnicy muszą więc stosować się do przepisów ruchu drogowego. Czy tak
jednak jest? Jak zdradził Szkuta w zeszłym roku 20 uczestników rajdu zostało ukaranych za nieodpowiednie



zachowanie. Staramy się zawodników tonować, aby jak najmniej było zagrożeń w tym dniu zapoznania z
trasą. Moment szkoły zostanie dodatkowo zabezpieczony – zapewniał.

To jednak nie uspokoiło w tym zakresie samorządowców. Głos zabrał również Wójt Gminy Henryk Gazurek, który
wskazał, iż w tej sprawie trzeba porozmawiać z dyrekcją placówki. Włodarz zwrócił jednak uwagę, iż najbezpieczniej
byłoby nie organizować w ten dzień zajęć w szkole. Wówczas organizatorzy wyszli z propozycją by tak dopracować
godziny zapoznania z odcinkiem specjalnym aby dzieci były już po zajęciach i mogły bezpiecznie dojść do domów.
Pojawił się także pomysł by zorganizować w tym dniu dla dzieci np. pokaz udzielania pomocy medycznej.

Po wysłuchaniu wszystkich za i przeciw radni przystąpili do głosowania w sprawie udzielenia, bądź też nie, zgody na
organizację rajdu na terenie Gminy Istebna. Ostatecznie 2 samorządowców wstrzymało się od głosu, a reszta
pozytywnie odniosła się do tego wydarzenia. Rajd Wisły to taka nasza sztandarowa impreza. Bardzo nam na
niej zależy i dlatego dziękuję wszystkim za wyrażenie zgody – mówił dziękując Prezes Stanisław Olewiński.
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